Ministério Público da Paraíba
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE CAMPINA GRANDE - MEIO AMBIENTE E

PATRIMÔNIO SOCIAL

Ofício expedido nº 240/19° PJ - Campina Grande/2023

.Campina Grande - PB, data do registro eletrônico

Ao Senhor
RUITER SANSÃO
Coordenador da Defesa Civil
Campina Grande – PB

,Senhor Coordenador

Cumprimentando-o, sirvo-me do presente para informar que tramita  registrada sobNotícia de Fato nº

nesta Promotoria de Justiça, que trata de reclamação quanto à falta de conservação e001.2023.029392,

manutenção do prédio em que funciona a sede da Prefeitura Municipal de Campina Grande, o qual é

tombado como Patrimônio Histórico. Ante o exposto, de Vossa Senhoria que seja realizadoSOLICITO

vistoria  com a finalidade de verificar a existência de risco à população que transita no entorno doin loco

sobredito prédio, no prazo de 15 dias úteis para resposta, a contar da data do recebimento.

Informo que a resposta ao presente expediente deve ser encaminhada, em formato PDF, utilizando-se o

Protocolo Eletrônico do MPPB, que deve ser acessado pelo link abaixo descrito:

. http://www.mppb.mp.br/index.php/protocolo-eletronico

Sem mais para o momento, apresento votos de consideração e apreço.

Atenciosamente,

(assinado eletronicamente)
HAMILTON DE SOUZA NEVES FILHO
19º Promotor de Justiça de Campina Grande

Notícia de Fato 001.2023.029392
Documento 2023/0000989788 criado em 30/05/2023 às 08:08
https://mpvirtual.mppb.mp.br/public/validacao/94911d1a897c84bfe7977b80b3c5c00f

A
ss

in
ad

o
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
: H

A
M

IL
T

O
N

 F
IL

H
O

 e
m

 3
0/

05
/2

02
3